[image: image1.png]

БОЛЬШОЕ КИБЕЕВО ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2015 г. N 19

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

" БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "

ЗА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 57, 58 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Большекибеевское сельское поселение", утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования "Большекибеевское сельское поселение" от 9.11.2007 г. N 33,  постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Большекибеевское сельское поселение" за I квартал 2015 года по доходам в сумме 181,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 185,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение») в сумме 3,9 тыс. рублей.

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Большекибеевское сельское поселение" за I квартал 2015 года в Собрание депутатов муниципального образования "Большекибеевское сельское поселение".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде в Большекибеевском  сельском поселении.

Глава администрации

Большекибеевского сельского поселения                              Н.В. Ершова

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

"Большекибеевское сельское поселение"

от 29 апреля 2015г. N 19

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ЗА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА

В бюджет муниципального образования "Большекибеевское сельское поселение" по состоянию на 01.04.2015 года поступило доходов (с учетом безвозмездных перечислений) 181,8 тыс. рублей или 19,3% к уточненным назначениям 2015 года (942,4 тыс. рублей).

Общая сумма финансовой помощи, полученной из бюджета муниципального образования «Килемарский муниципальный район», за I квартал 2015 года составила 168,6 тыс. рублей или 19,0% к уточненным назначениям 2015 года (889,4 тыс. рублей).

Поступления по налоговым и неналоговым доходам составили 13,2 тыс. рублей или 188,6% от уточненных назначений на 01.04.2015 года (7,0 тыс. рублей) и 24,9% от уточненных годовых назначений (53,0 тыс. рублей). По сравнению с прошлым годом поступления на отчетную дату уменьшились на 1,8 тыс. рублей.

Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимает налог на доходы физических лиц – 56,8%.

За I квартал 2015 года выполнен план по следующим запланированным видам доходов:

Налог на доходы физических лиц                                 125,0%

Земельный налог                                                             400,0%

Без плановых назначений за отчетный период поступила государственная пошлина в сумме 1,5 тыс. рублей.

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов за I квартал 2015 года в общей сумме поступлений в бюджет муниципального образования составляет 7,3%, что ниже показателей прошлого года на 0,1% (7,4%).

Доля финансовой помощи в общем объеме доходов бюджета за отчетный период составляет 92,7% против 92,6% соответствующего периода 2014 года.

Расходы бюджета МО "Большекибеевского сельское поселение»" за I квартал 2015 года составили 185,7 тыс. рублей или 19,7% от уточненных годовых назначений (942,4 тыс. рублей).

Обеспеченность расходных обязательств налоговыми и неналоговыми доходами по итогам I квартала составляет 7,1%.

Наибольший удельный вес в структуре кассовых расходов занимает раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» – 85,4%.

В I квартале 2015 года кассовые расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» были произведены на сумму 158,6 тыс. рублей или 22,0% к уточненному плану года.

За отчетный период на финансирование текущих выплат по заработной плате было направлено 145,6 тыс. рублей (91,8% от общих расходов раздела). Все выплаты на оплату труда с начислениями были произведены за счет средств финансовой помощи (дотации на выравнивание).

Кассовые расходы по отрасли «Национальная оборона» по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» при годовом плане 68,0 тыс. рублей на осуществление поселениями полномочий по первичному воинскому учету исполнены на сумму 13,7 тыс. рублей или 20,1 % к плану года.

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» бюджетные назначения исполнены на сумму 4,2 тыс. рублей. Вся сумма была направлена на содержание пожарного депо.

По разделу 0400 «Национальная экономика» по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 1,0 тыс. рублей произведены расходы на паспортизацию дорог.

По итогам I квартала 2015 года по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по подразделу 0503 «Благоустройство» исполнение бюджетных назначений составило 8,2 тыс. рублей, из них:

на оплату уличного освещения было направлено 8,2 тыс. рублей.

За I квартал 2015 года бюджет муниципального образования выполнен с дефицитом в размере 3,9 тыс. рублей. Дефицит обусловлен остатком средств на счете поселения на 01 января 2015 года в размере 6,2 тыс. рублей.

_84022948.unknown